מצד שני, תפקידם העיקרי של היהודים בברית עם הבריטים הוא לקיים את רוח התנ"ך,
שהוא מקור הלגיטימציה של הצהרת בלפור שהעניקה להם את ארץ ישראל, אך רוח התנ"ך

איננה מתיישבת עם שיתוף נשים בהצבעה:

יסודה של הדקלרציה של הממשלה הבריטית, שנטעה לנו נצר רך לצמיחת
גאולה, הוא טבוע בעיקרו על המבט, שטובי אוה"ע ]אומות העולם[ בכלל

משה אטיאש, ספר התעודות של הועד הלאומי לכנסת ישראל בארץ ישראל: תרע"ח — תש"ח 24
1918–1948, ירושלים, 1963, עמ' טו–טז.

על התנגדותו של הרב קוק להצבעת נשים ראו: מנחם פרידמן, חברה ודת: האורטודוקסיה הלא־ציונית 25
בארץ ישראל, תרע"ח–תרצ"ו / 1918–1936, ירושלים 1978, עמ' 162–166. ראו מנגד: יואל בן נון,
המקור הכפול — השראה וסמכות במשנת הרב קוק: לאחד את הבלתי מתאחד, תל אביב 2014, עמ' 338.
בבחינתו את ניסיונו של הרב קוק ליישם את אמונתו בדבר 'הסמכות הכפולה' של האומה והדת בשלטון,
מגיע בן נון, שכמעט מתעלם מהבריטים, למסקנה המוטעית שקיומה של הרבנות הראשית מצד אחד,
וקיומה של 'הנהגה לאומית־דמוקרטית של אספת הנבחרים )כנסת ישראל( עם הוועד הלאומי' מצד שני,

מאורעות תרפ"א
ב־1 במאי 1921 נערכה ביפו תהלוכה לא־חוקית של יהודים קומוניסטים לציון יום הפועלים
הבינלאומי. עימותים אלימים פרצו כשהתהלוכה התנגשה בתהלוכה אחרת, חוקית, של
מפלגת 'אחדות העבודה' הציונית־סוציאליסטית. בעקבות שמועות שווא על טבח של יהודים
בערבים,37 ניצלו כמה מערביי יפו את המהומה שנוצרה כדי לתקוף יהודים, והתפתח עימות
אלים שהסתיים במותם של 27 יהודים ושלושה ערבים.

באנציקלופדיה של הציונות הדתית נכתב, על בסיס כתב העת שערי ציון, כי הרב קוק
ביקר בחריפות את מדיניותו של סמואל: ']הרב קוק[ מחה בפומבי על ההגבלות שהטיל
הנציב העליון על העליה לאחר פרעות אביב 1921, בדברים שנשא ביום ראשון של פסח
תרפ"ב בבית הכנסת "החורבה" בנוכחות הנציב העליון. דרשתו נסבה על פסוק מן ההפטרה
"ויריחו סוגרת ומסוגרת"'.47 ואולם, עיון בגיליון האמור של שערי ציון מעלה כי הדרשה
לא הייתה מתרפ"ב אלא מתרפ"ג )1923(, ושכתב העת לא הזכיר כל ביקורת מצד הרב
קוק. מה שצוין הוא כי הרב נשא דרשה שלה האזין גם הנציב העליון, וכל מה שנאמר
על תוכנה היה: 'ראש הרבנים לא"י מרן הגרא"י קוק שליט"א דרש דרוש מצוין על נושא
ההפטרה "ויריחו סוגרת ומסוגרת", שהתאימו באופן נפלא עם מצב א"י כעת ועם העכובים

קשה להבין על מה הודה סמואל לרב
קוק אם זה מחה נגד מדיניותו, ולהשערתי — דבריו של הרב דמו לדברים שנשא בפני הוועד
הלאומי, שבהם הביע הבנה לשיקולי הנציב העליון, ועל כך הייתה התודה. באותו גיליון
אף צוין שסמואל ביקר ביום ג' של חול המועד פסח בביתו של הרב, ו'השיחה שארכה קרוב

לשעה היתה ידידותית מאד, ונסבה גם על עניני המצב המדיני בנוגע לא"י'.48

מאורעות תרפ"ט
ביום כיפור תרפ"ט, 24 בספטמבר 1928, עקרו הבריטים בכוח מחיצה שהציבו היהודים
ללא אישור ברחבת הכותל, לקראת תפילות היום הקדוש. הייתה זו הקדמה לשורה של
תקריות ומתיחויות בין יהודים לערבים בעיר. האחרונים בנו סביב הכותל מבנים שונים
שהפריעו לתפילה, והשיא היה בפתיחת פתח בקיר הסמוך אליו, כדי להפוך את הרחבה
למעבר לאנשים ובהמות.

ב־28 באוגוסט, אחרי תפילת יום שישי, פרצו המוני
ערבים מהעיר העתיקה לעיר החדשה, תקפו עוברי אורח וחדרו לשכונות יהודיות מתוך
כוונה לפרוע בתושביהן — אירוע שנרשם בהיסטוריה כזה שהביא למאורעות תרפ"ט.50 ב־1
באוקטובר 1929 הכריז הנציב העליון ג'ון צ'נסלור על תקנות חדשות, שהתירו ליהודים
להתפלל בכותל אך קבעו מגבלות על אביזרי התפילה שבהם יוכלו להשתמש. הותרה העמדה
של ארון קודש ושולחן בלבד, ורק בתפילות ראש השנה ויום הכיפורים ובתפילות מיוחדות
שיקבעו הרבנים הראשים.